[image: image1.jpg]

江 苏 省 商 务 厅

江 苏 省 财 政 厅
苏商财函〔2014〕24号
[image: image2.png]

江苏省商务厅 江苏省财政厅关于做好
2014年中小企业发展专项资金商贸
服务项目申报工作的通知
各市、县商务局、财政局，省属有关单位：

为加快改善中小企业商贸服务环境，根据《中小企业发展专项资金管理暂行办法》（财企[2014]38号，详见财政部网站，以下简称《管理办法》）和《商务部办公厅 财政部办公厅关于做好2014年中小企业发展专项资金商贸服务项目申报工作的通知》（商办财函【2014】155号，详见商务部网站），2014年中央财政安排专门支出，对商贸服务项目进行支持。现将有关事项通知如下：

一、支持内容及标准

（一）中小商贸流通企业服务体系项目。

采取无偿资助方式，对中小商贸流通企业公共服务平台实施的服务场地改造、软硬件设备及服务设施购置等提升服务能力的建设项目，按照不超过项目总投资额的30%给予补助，每个项目补助额度最高不超过500万元。

采取业务奖励方式，对服务平台或机构为中小商贸流通企业提供的信息咨询、管理提升、电子商务、市场开拓、融资对接、创业辅导、集采分销、商业特许经营、品牌建设等服务项目，综合考虑其服务中小企业数量、收费标准、客户满意度等因素，按照不超过年度实际运营成本的40%给予奖励，每个项目奖励额度最高不超过500万元（具体申报要求见附件1）。

（二）中小企业重点展会补助项目。

采取无偿资助方式，对2014年度重点展会，即商务部主办展会（见附2-7）及《商务部办公厅关于确定2014年商务部引导支持展会的通知》所列展会，办展机构减收或免收中小企业的展位费予以补助。展位费包括参展商对所租赁展位光地以及所需展具支付的费用，所需展具补贴费用不超过租赁展位光地所需费用。申请补助资金的展会，参展中小企业比例不低于40%，对参展中小企业的减收比例不低于30%（具体申报要求见附件2）。

（三）中小企业国内贸易信用险奖励项目。

采取业务奖励方式，对保险机构为中小企业或以中小企业为风险方的企业提供国内贸易信用保险业务，且单笔保费费率在0.3%-0.2%之间的，按照不超过承保额的0.1%对保险机构给予奖励；单笔保费费率低于0.2%的，按照不超过承保额的0.2%对保险机构给予奖励。

采取增量奖励方式，保费费率不超过0.3%的前述业务，给予保险机构同期业务增长额0.1%的增量奖励。每个保险机构省级分支机构获得的上述两项奖励总额最高不超过1500万元（具体申报要求见附件3）。

二、项目申报

（一）各市、县商务主管部门会同同级财政部门，根据《管理办法》和本通知要求，组织项目申报。符合条件的申报单位向当地商务主管部门、同级财政部门提出资金申请，并提供项目相关材料。（项目已经获得任何其他中央财政资金支持的，不得重复申报。）

（二）各市、县商务主管部门会同同级财政部门，对申请单位的资金申请及申报材料进行审核，将审核后的申请单位、申请项目及申请金额等相关信息在部门官方网站上向社会公示。对收到的质疑和投诉及时予以查证核实，确保申报材料真实、可靠、完整。

（三）各市、县商务主管部门会同同级财政部门在2014年5月15日前，将申报文件和公示后无异议的项目资金申请汇总表（格式见附件4、5、6）送达省商务厅相关处室（3份）、财政厅（1份），同时将申报材料按汇总表分别装订成册送达省商务厅相关处室（2份）。超过限期的将不予受理。

（四）各市、县商务、财政主管部门要按规定妥善保管申请单位的申报材料，以备核查。

（五）省属有关单位的申报材料请直接报给省商务厅相关处室（3份）和省财政厅（1份）。

三、其他要求

各市、县商务、财政主管部门要认真履行责任，切实做好项目的组织申报、审核、公示及汇总上报工作。同时，加强对各项目单位的工作指导和监督检查，及时掌握项目进展。资金批复后，对立项的项目，应督促项目单位及时完成项目建设和实施任务，严格按规定拨付资金，并在年度结束后按规定上报项目实施和资金拨付情况的报告。工作中有何问题，请及时与省商务厅、财政厅联系。

本通知未尽事宜，按照《管理办法》执行。

省商务厅相关处室联系方式：

（一）市场秩序处：朱志荣 025-57710393

zhuzhirong@jiangsudoc.gov.cn

（二）流通处：韦广存025-057710387

weiguangcun@jiangsudoc.gov.cn

（三）服贸处：金虎  025-57710107

jinhu@jiangsudoc.gov.cn
省财政厅工贸发展处：王亚丽  025-83633100

Wangyali_2000@hotmail.com

附件：1.中小商贸流通企业服务体系项目申报要求及
附件-1，2，3
　　  2.中小企业重点展会补助项目申报要求
　　  3.中小企业国内贸易信用险奖励项目申报要求
4.2014年中小商贸流通企业服务体系项目汇总表

5.2014中小企业重点展会补助项目汇总表

6.2014年中小企业国内贸易信用险奖励项目汇总表

江苏省商务厅                  江苏省财政厅
2014年4月30日

江苏省商务厅办公室                     2014年4月30日印发
文件

— 2 —

— 1 —